
MESAS DE EXÁMENES TURNO FEBRERO – MARZO 2020 

CARRERA: TECNICATURA SUPERIOR EN PSICOMOTRICIDAD (RES. Nº 2012/3853/SSGECP)    

18 HORAS 

FECHA MATERIA AÑO/CUAT TITULAR VOCAL 1 VOCAL 2 
 
 

Martes 
18/02 

Psicología General 1º1º Estela Córdoba Pedro Boltrino Walter Barbosa 
Antropología Filosófica 1º1º Magalí Milmaniene Estela Córdoba Sandra Vicario 
Práctica Profesionalizante I 1º1º Fabiana Cánepa Sandra Vicario Estela Córdoba 
Aportes De las Neurociencias a la Psm 2º2º Sandra Vicario Walter Barbosa Magalí Milmaniene 
Neuropatología 2º1º Walter Barbosa Pedro Boltrino Magalí Milmaniene 
Atención Primaria de la Salud 3º1º Pedro Boltrino Walter Barbosa Estela Córdoba 
Práctica Profesionalizante V 3º1º Fabiana Cánepa Pedro Boltrino Sandra Vicario 

 
Miércoles 

19/02 

EDI I: Rítmica 1º1º Pedro Boltrino Geraldine Gavini Estela Córdoba 
Práctica Profesionalizante II 1º2º Fabiana Cánepa Pedro Boltrino Celia Spektor 
EDI II:  Téc. Corp. y Juegos Musicales 2º1º Pedro Boltrino Estela Córdoba Fabiana Cánepa 
Práctica Profesionalizante III 2º1º Celia Spektor Pedro Boltrino Fabiana Cánepa 
EDI III: Nec.  Educ. Esp y proc de Incl. 2º2º Pedro Boltrino Celia Spektor Fabiana Cánepa 
Fundamentos del Aprendizaje 3º1º Estela Córdoba Celia Spektor Pedro Boltrino 

 
Jueves 
20/02 

Anatomía y Fisiología 1º1º Anibal Gavini Celia Spektor Francisco Bevacqua 
Práctica Profesionalizante IV 2º2º Celia Spektor Anibal Gavini Francisco Bevacqua 
PSM. con Adultos y Adultos Mayores 3º2º Celia Spektor Anibal Gavini Francisco Bevacqua 

 
 

Miércoles 
26/02 

Fundamentos de la PSM I 1º1º Geraldine Gavini Celia Spektor Ma. Luján Murillo 
Fundamentos de la PSM II 1º2º Celia Spektor Pedro Boltrino Ma. Luján Murillo 
Neurofisiología 1º2º Ma. Luján Murillo Pedro Boltrino Celia Spektor 
Psicología de los Grupos y las inst. 2º1º Estela Córdoba Magalí Milmaniene Pedro Boltrino 
Etica 3º2º Magalí Milmaniene Ma. Luján Murillo Paula Huber 
EDI IV: Expresión Corp. y Juegos Teat. 3º1º Paula Huber Ma. Luján Murillo Geraldine Gavini 
EDI V: Proyecto Socio-Comunitario 3º2º Pedro Boltrino Magalí Milmaniene Geraldine Gavini 



 
 

Jueves 
27/02 

Psicopatología del Niño 2º1º Viviana Lara Verónica Duarte Geraldine Gavini 
Psicopatología del Adulto 2º2º Viviana Lara Viviana Lara Verónica Duarte 
Psicomotricidad en Educación  2º2º Claudia Iriondo Celia Spektor Geraldine Gavini 
PSM con Niños y Adolescentes 3º1º Celia Spektor Claudia Iriondo Viviana Lara 
Estimulación Temprana 3º1º Geraldine Gavini Verónica Duarte Verónica Duarte 
Familia y Discapacidad 3º2º Verónica Duarte Viviana Lara Celia Spektor 
Práctica Profesionalizante VI 3º2º Fabiana Cánepa Geraldine Gavini Verónica Duarte 

 
 

Martes  
3/03 

Fundamentos del Psicoanálisis 1º2º Estela Córdoba Viviana Lara Carolina Gulisano 
Psicología Evolutiva I 1º2º Viviana Lara Estela Córdoba Carolina Gulisano 
Psicología Evolutiva II 2º1º Viviana Lara Estela Córdoba Claudia Gómez 
Evaluación Psicomotriz 2º2º Claudia Gómez Viviana Lara Carolina Gulisano 
Introducción a la Inv. Cinetífica 3º1º Carolina Gulisano Claudia Gómez Viviana Lara 

 
Miércoles 

4/03 

EDI I: Rítmica 1º1º Pedro Boltrino Celia Spektor Estela Córdoba 
EDI II:  Téc. Corp. y Juegos Musicales 2º1º Pedro Boltrino Celia Spektor Estela Córdoba 
Práctica Profesionalizante III 2º1º Celia Spektor Pedro Boltrino Estela Córdoba 
EDI III: Nec.  Educ. Esp y proc de Incl. 2º2º Pedro Boltrino Celia Spektor Pedro Boltrino 
Fundamentos del Aprendizaje 3º1º Estela Córdoba Pedro Boltrino Celia Spektor 

 
Jueves  
5/03 

Práctica Profesionalizante II 1º2º Fabiana Cánepa Celia Spektor Aníbal Gavini 
Anatomía y Fisiología 1º1º Anibal Gavini Fabiana Cánepa Celia Spektor 
Práctica Profesionalizante IV 2º2º Celia Spektor Fabiana Cánepa Anibal Gavini 
PSM. con Adultos y Adultos Mayores 3º2º Celia Spektor Anibal Gavini Anibal Gavini 

 
 
 

Martes  
10/03 

 

Psicología General 1º1º Estela Córdoba Magalí Milmaniene Sandra Vicario 
Antropología Filosófica 1º1º Magalí Milmaniene Estel Córdoba Walter Barbosa 
Práctica Profesionalizante I 1º1º Fabiana Cánepa Sandra Vicario Pedro Boltrino 
Aportes de las Neurociencias a la PSM 2º2º Sandra Vicario Walter Barbosa Estela Córdoba 
Neuropatología 2º1º Walter Barbosa Pedro Boltrino Pedro Boltrino 
Atención Primaria de la Salud 3º1º Pedro Boltrino Sandra Vicario Estela Córdoba 
Práctica Profesionalizante V 
 
 
 

3º1º Fabiana Cánepa Pedro Boltrino Walter Barbosa 



 
 

Miércoles 
11/03 

Fundamentos de la PSM I 1º1º Geraldine Gavini Celia Spektor Ma. Luján Murillo 
Fundamentos de la PSM II 1º2º Celia Spektor Geraldine Gavini Ma. Luján Murillo 
Neurofisiología 1º2º Ma. Luján Murillo Magalí Milmaniene Paula Huber 
Etica 3º2º Magalí Milmaniene Ma. Luján Murillo Geraldine Gavini 
EDI IV: Expresión Corp. y Juegos Teat. 3º1º Paula Huber Pedro Boltrino Estela Córdoba 
EDI V: Proyecto Socio-Comunitario 3º2º Pedro Boltrino Paula Huber Celia Spektor 
Psicología de los Grupos y las Inst. 2º1º Estela Córdoba Ma. Luján Murillo Paula Huber 

 
 

Jueves 
12/03 

Psicopatología del Niño 2º1º Viviana Lara Verónica Duarte Claudia Iriondo 
Psicopatología del Adulto 2º2º Viviana Lara Claudia Iriondo Verónica Duarte 
Psicomotricidad en Educación  2º2º Claudia Iriondo Viviana Lara Verónica Duarte 
PSM con Niños y Adolescentes 3º1º Celia Spektor Claudia Iriondo Verónica Duarte 
Familia y Discapacidad 3º2º Verónica Duarte Viviana Lara Claudia Iriondo 
Estimulación Temprana 3º1º Geraldine Gavini Viviana Lara Verónica Duarte 

 
Martes 
17/03 

Fundamentos del Psicoanálisis 1º2º Estela Córdoba Viviana Lara Carolina Gulisano 
Psicología Evolutiva I 1º2º Viviana Lara Estela Córdoba Claudia Gómez 
Psicología Evolutiva II 2º1º Viviana Lara Estela Córdoba Carolina Gulisano 
Evaluación Psicomotriz 2º2º Claudia Gómez Carolina Gulisano Viviana Lara 
Introducción a la Inv. Científica 3º1º Carolina Gulisano Claudia Gómez Viviana Lara 
Práctica Profesionalizante VI 3º2º Fabiana Cánepa Carolina Gulisano Viviana Lara 

 

 

  



 

 


